
04 de Janeiro de 2021 - ANO - XX. Nº 2127 - Pág  01 e 03.

PORTARIAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 001, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia
EDMILSON MOTA NETO para o cargo de provimento em comissão
de Coordenador do Departamento de Gestão de Licitações. O
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos
da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516,
de 26 de dezembro de 2013. Art. 1º , a partir doRESOLVE: NOMEAR
dia 04 de janeiro de 2021, para o cargo deEDMILSON MOTA NETO
provimento em comissão de COORDENADOR, simbologia CCESP-2,
integrante da estrutura organizacional do Departamento de Gestão de
Licitações, criado pela Lei nº 2.519, de 12 de fevereiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas
alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação orçamentária própria da Procuradoria Geral
do Município, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 04 de janeiro de 2021.
GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA -
Procurador-Geral - OAB/CE nº 22.991. ANA CLÁUDIA FERREIRA
MOURA - Secretária Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 002, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA para o cargo de provimento
em comissão de Presidente da Comissão de Pregão 1, junto ao
Departamento de Gestão de Licitações. O PROCURADOR-GERAL
DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,
inciso II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro
de 2013. Art. 1º , a partir do dia 04 de janeiroRESOLVE: NOMEAR
de 2021, para o cargo deMARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
provimento em comissão de PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
PREGÃO 1, simbologia CCESP-2, integrante da estrutura
organizacional do Departamento de Gestão de Licitações, criado pela
Lei nº 2.519, de 12 de fevereiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº
529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação
orçamentária própria da Procuradoria Geral do Município, consignada
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 04
de janeiro de 2021. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE
SOUZA - ANA CLÁUDIAProcurador-Geral - OAB/CE nº 22.991.
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração,
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 003, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia
INGRID GOMES MOREIRA para o cargo de provimento em
comissão de Presidente da Comissão de Pregão 2, junto ao
Departamento de Gestão de Licitações. O PROCURADOR-GERAL
DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,
inciso II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do

Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro
de 2013. Art. 1º , a partir do dia 04 de janeiroRESOLVE: NOMEAR
de 2021, para o cargo de provimentoINGRID GOMES MOREIRA
em comissão de PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PREGÃO 2,
simbologia CCESP-2, integrante da estrutura organizacional do
Departamento de Gestão de Licitações, criado pela Lei nº 2.519, de 12
de fevereiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de
janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária
própria da Procuradoria Geral do Município, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em
04 de janeiro de 2021. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA
DE SOUZA - ANAProcurador-Geral - OAB/CE nº 22.991.
CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 004, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia
SILVIA ELAINE ARAÚJO TOMAZ SOARES para o cargo de
provimento em comissão de Membro de Comissão, junto ao
Departamento de Gestão de Licitações. O PROCURADOR-
GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013. Art. 1º , a partir do diaRESOLVE: NOMEAR
04 de janeiro de 2021, SILVIA ELAINE ARAÚJO TOMAZ
SOARES para o cargo de provimento em comissão de MEMBRO DE
COMISSÃO, simbologia CCASS-2, integrante da estrutura
organizacional do Departamento de Gestão de Licitações, criado pela
Lei nº 2.519, de 12 de fevereiro de 2014, regulamentada pelo Decreto
nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º
As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação
orçamentária própria da Procuradoria Geral do Município,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.Art.
3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA GUTHEMBERG, em 04 de janeiro de 2021.
HOLANDABEZERRADE SOUZA - Procurador-Geral - OAB/CE
nº 22.991. SecretáriaANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA -
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana
e Cidadania.

PORTARIA Nº 005, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia
ALDEN CHRISTIAN PINHEIRO DE BARROS para o cargo de
provimento em comissão de Membro de Comissão, junto ao
Departamento de Gestão de Licitações. O PROCURADOR-
GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013. Art. 1º , a partir do diaRESOLVE: NOMEAR
04 de janeiro de 2021, ALDEN CHRISTIAN PINHEIRO DE
BARROS para o cargo de provimento em comissão de MEMBRO
DE COMISSÃO, simbologia CCASS-2, integrante da estrutura
organizacional do Departamento de Gestão de Licitações, criado pela
Lei nº 2.519, de 12 de fevereiro de 2014, regulamentada pelo Decreto
nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natércia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Claúdia Ferreira Moura

— OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR - GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSOR CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Andre Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação
orçamentária própria da Procuradoria Geral do Município, consignada
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 04
de janeiro de 2021. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE
SOUZA - ANA CLÁUDIAProcurador-Geral - OAB/CE nº 22.991.
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração,
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 006, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. Designa
servidores para integrar a Comissão de Pregão 1 do Município de
Caucaia. , no uso dasO PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso II e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo
Único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia;
CONSIDERANDO o disposto no art. 31 da Lei Complementar nº 46,
de 22 de junho de 2017; o disposto no art. 3º, IV daCONSIDERANDO
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; CONSIDERANDO
ainda o disposto no art. 51, § 4º da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993; Ficam , para integrar aRESOLVE: Art. 1º DESIGNADOS
Comissão de Pregão 1 do Município de Caucaia, os seguintes
servidores: I – - Presidente; IIMARIALEONEZ MIRANDASERPA
- - Membro; III –SILVIA ELAINE ARAÚJO TOMAZ SOARES
ALDEN CHRISTIAN PINHEIRO DE BARROS Art. 2º- Membro;
A investidura dos integrantes da Comissão designada no art. 1º desta
Portaria, não excederá ao período de 01 (um) ano, vedada a recondução,
na sua totalidade, para o período subsequente. Esta PortariaArt. 3º
entra em vigor na data de sua publicação. Fica revogada aArt. 4º

Portaria nº 28, de 1º de setembro de 2020. GABINETE DO
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em
04 de janeiro de 2021. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA
DE SOUZA - Procurador-Geral - OAB/CE nº 22.991.

PORTARIA Nº 007, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. Designa
servidores para integrar a Comissão de Pregão 2 do Município de
Caucaia. , no usoO PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso II e art. 143, inciso II, alínea
“a”, Parágrafo Único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia; o disposto no art. 31 da LeiCONSIDERANDO
Complementar nº 46, de 22 de junho de 2017; oCONSIDERANDO
disposto no art. 3º, IV da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de
2002; ainda o disposto no art. 51, § 4º da LeiCONSIDERANDO
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; FicamRESOLVE: Art. 1º
DESIGNADOS, para integrar a Comissão de Pregão 2 do Município
de Caucaia, os seguintes servidores: I – INGRID GOMES
MOREIRA SILVIA ELAINE ARAÚJO TOMAZ- Presidente; II -
SOARES ALDEN CHRISTIAN PINHEIRO DE- Membro; III –
BARROS Art. 2º- Membro; A investidura dos integrantes da
Comissão designada no art. 1º desta Portaria, não excederá ao período
de 01 (um) ano, vedada a recondução, na sua totalidade, para o
período subsequente. Esta Portaria entra em vigor na data deArt. 3º
sua publicação. Fica revogada a Portaria nº 29, de 1º deArt. 4º
setembro de 2020. GABINETE DO PROCURADOR-GERALDO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 04 de janeiro de 2021.
GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA -
Procurador-Geral - OAB/CE nº 22.991.

04 de Janeiro de 2021 - Nº 2127PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira



PORTARIA N° 12, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. O PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições que lhe conferem o
art. 59, VII da Lei Orgânica do Município; o disposto noCONSIDERANDO
art. 27, I da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;
CONSIDERANDO que o deslocamento dar-se-á pela conveniência da
Administração Pública em razão do Interesse Público, visto que o servidor
ocupará cargo de provimento em comissão da estrutura administrativa da
Procuradoria Geral do Município; o inteiro teor do OfícioCONSIDERANDO
nº 002/2021, de lavra do Procurador-Geral do Município; Art. 1°RESOLVE:
REMOVER ALDEN CHRISTIAN PINHEIRO DE, , o servidorex-ofício

BARROS, matrícula nº 39.842, detentor do cargo de provimento efetivo de
Agente Municipal de Operação, Controle e Fiscalização de Trânsito, lotado na
Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia – AMT, para ocupar cargo de
provimento em comissão no Departamento de Gestão de Licitações, integrante
da estrutura administrativa da Procuradoria Geral do Município de Caucaia, no
período de 04 de janeiro de 2021 à 31 de dezembro de 2024. Art.2° Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA VITOR PEREIRA, em 04 de janeiro de 2021.
VALIM - Prefeito Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 13, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Ana Beatriz
Angelo Moreira para o cargo de provimento em comissão de Chefe de Gabinete
do Vice-Prefeito. , no uso dasO PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I da Lei Orgânica do Município
de Caucaia; Art. 1º , a partir do dia 04 de janeiro deRESOLVE: NOMEAR
2021, para o cargo de provimento emANA BEATRIZ ANGELO MOREIRA
comissão de Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito, simbologia CCESP-1,
integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal, criado
pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária
própria da Chefia de Gabinete do Vice-Prefeito, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal.Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA VITOR PEREIRAVALIM –, em 04 de janeiro de 2021. Prefeito.

PORTARIA Nº 14, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Felipe Aguiar
Fonseca da Mota para o cargo de provimento em comissão de Chefe de Gabinete
do Prefeito. , no uso dasO PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I da Lei Orgânica do Município
de Caucaia; Art. 1º , a partir do dia 04 de janeiro deRESOLVE: NOMEAR
2021, para o cargo de provimentoFELIPE AGUIAR FONSECA DA MOTA
em comissão de Chefe de Gabinete do Prefeito, simbologia CCESP-1,
integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal, criado
pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária
própria da Chefia de Gabinete do Prefeito, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , emGABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA
04 de janeiro de 2021. Prefeito.VITOR PEREIRAVALIM –

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

PORTARIA

PORTARIA N° 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso
de suas atribuições que lhe conferem o art. 62, II e V, parágrafo único da Lei
Orgânica do Município, c/c com o art. 3° do Decreto n° 516, de 26 de
dezembro de 2013; o disposto no art. 27, I da LeiCONSIDERANDO
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; queCONSIDERANDO
o deslocamento dar-se-á pela conveniência da Administração Pública em
razão do Interesse Público, visto que a servidora ocupará cargo de
provimento em comissão da estrutura administrativa da Procuradoria Geral
do Município; o inteiro teor do Ofício nº 001/2021, deCONSIDERANDO

lavra do Procurador-Geral do Município; Art. 1°RESOLVE:
REMOVER SILVIA ELAINE ARAÚJO, , a servidoraex-ofício
TOMAZ SOARES, matrícula nº 37.462, detentora do cargo de
provimento efetivo de Professor de Educação Básica, lotada da Secretaria
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, para ocupar cargo de
provimento em comissão no Departamento de Gestão de Licitações,
integrante da estrutura administrativa da Procuradoria Geral do
Município de Caucaia, no período de 04 de janeiro de 2021 à 31 de
dezembro de 2024. Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA, em 04 de janeiro de 2021.
MARIA EMÍLIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO - Secretária
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. ANA CLÁUDIA
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração,
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL

PORTARIA
PORTARIA N° 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. O SECRETÁRIO
MUNICIPALDE PLANEJAMENTO URBANO EAMBIENTAL, no
uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 62, II e V, parágrafo único
da Lei Orgânica do Município, c/c com o art. 3° do Decreto n° 516, de 26
de dezembro de 2013; o disposto no art. 27, I da LeiCONSIDERANDO
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; CONSIDERANDO
que o deslocamento dar-se-á pela conveniência da Administração Pública
em razão do Interesse Público, visto que o servidor desempenhará suas
funções do cargo efetivo de arquiteto na Procuradoria Geral do
Município; o inteiro teor do Ofício nº 004/2021, deCONSIDERANDO
lavra do Procurador-Geral do Município; Art. 1°RESOLVE:
REMOVER ROBERTO DE PINHO PESSOA, , o servidor ,ex-ofício
matrícula nº 890, detentor do cargo de provimento efetivo de Arquiteto,
lotado na Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental,
para exercer as atribuições do seu cargo na Procuradoria Geral do
Município de Caucaia, no período de 04 de janeiro de 2021 à 31 de
dezembro de 2024. Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, em 04 de janeiro de
2021. Secretária Municipal deDIEGO CARVALHO PINHEIRO -
Planejamento Urbano e Ambiental. ANA CLÁUDIA FERREIRA
MOURA - Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 04 DE JANEIRO DE 2021 - ANO XX Nº 2127

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

PORTARIA
PORTARIA Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Lorena
Barroso Soares para o cargo de provimento em comissão de Subsecretária
Municipal de Planejamento e Orçamento. O SECRETÁRIO
MUNICIPALDE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, “a”, Parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013. Art. 1º , a partirRESOLVE: NOMEAR
do dia 04 de janeiro de 2021, para oLORENA BARROSO SOARES
cargo de provimento em comissão de Subsecretária Municipal de
Planejamento e Orçamento, simbologia CCESP-2, integrante da estrutura
organizacional da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas
alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLAMEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 04 de janeiro
de 2021. Secretaria Municipal deGEORGE VERAS BANDEIRA -
Finanças, Planejamento e Oramento. ANA CLÁUDIA FERREIRA
MOURA- Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos

***


